
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ORGANIZZAZIONE E RISORSE UMANE (ORU)
SETTORE 4 - ECONOMATO, LOGISTICA E SERVIZI TECNICI -  

PROVVEDITORATO, AUTOPARCO E BURC

________________________________________________________________________________

Assunto il 23/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 1526

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13918 del 27/11/2018

OGGETTO: SMART CIG. Z6925107A6 - MERCATO ELETTRONICO DELLA P.A. - TRATTATIVA 
N°624658 - AFFIDAMENTO DIRETTO ART.36, COMMA 2, LETT.A) DEL D.LGS. 50/2016 - 
LIQUIDAZIONE N°14724. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                         IL DIRIGENTE DEL SETTORE
PREMESSO CHE:
 

• il  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  -  Provveditorato  –  B.U.R.C”  provvede 
all’acquisizione di beni, forniture e servizi necessari per il funzionamento degli uffici regionali;

• il Settore gestisce il capitolo U1030213003 ove vengono allocate le risorse finanziarie per la 
copertura delle spese relative a trasporti, traslochi ed attività di facchinaggio per gli immobili 
sedi di uffici regionali;

• si è reso necessario procedere al trasporto di n° 7 postazioni informatiche e n° 150 faldoni 
dall’Ufficio Regionale di Via P. Gerace alla nuova sede degli Uffici Regionali di Via Modena 
1/A di Reggio Calabria;

• per tale scopo occorreva individuare un trasportatore autorizzato;
• il R.U.P ha provveduto a generare per il servizio in parola una trattativa con unico operatore 

economico sul Me.P.A affidando il servizio ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 
50/2016 e, dunque, mediante affidamento diretto; 

• allo scopo, risulta essere stata individuata come fornitrice la Ditta “Center Clean srl”  (P.I. 
02499150809) con sede in via Bruno Buozzi n°7 – 89123 Reggio di Calabria;

• con D.D.S “Economato, Logistica e Servizi Tecnici – Provveditorato – B.U.R.C” N° 10976 del 
5 ottobre 2018 si è provveduto ad approvare la Trattativa n°624658, acquisita al protocollo n° 
322432/Siar del 26 settembre 2018, con unico operatore economico attraverso il Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DATO ATTO che la spesa necessaria per lo svolgimento del servizio in parola è risultata essere pari ad 
€ 600,00 oltre IVA, per un totale complessivo di € 732,00 IVA inclusa, con imputazione a carico  del 
capitolo U1030213003 con impegno n°8184 assunto in data 26 settembre 2018;

VISTA la mail del 15 ottobre 2018, in atti, con la quale la Referente dell’Ufficio  Economato  di Reggio 
Calabria ha attestato che l’attività  in  parola  è stata svolta dalla  Ditta  “Center  Clean srl”  in  maniera 
corretta, conforme alle richieste e nei tempi previsti dall’Amministrazione;
RISCONTRATO 
- che la Ditta “Center Clean srl” di Reggio Calabria, per l’esecuzione del servizio, in un primo tempo ha 
erroneamente trasmesso la fattura elettronica n°155/PA/2018 in data 28 settembre 2018 che si allega al 
presente atto;
- che, conseguentemente è stata emessa relativa nota di credito n°167/PA/2018 in data 31 ottobre 2018, 
che ha stornato la precedente fattura e che si allega al presente decreto;
- che è stata definitivamente riemessa in seguito la seguente fattura elettronica, che si allega al presente 
atto:

   N° Fattura Importo in € Iva 22% in € Totale in €              CIG
 168/PA/2018
del 05.11.2018

  570,00 125,40    695,40       Z6925107A6

Totale   570,00 

RITENUTO  altresì che occorre procedere alla liquidazione della suddetta fattura con imputazione sul 
capitolo di seguito specificato:

Fattura n.    Importo in €      Capitolo   Impegno Liquidazione

168/PA/2018
del 05.11.2018

       695,40   U1030213003 8184/2018 14724/2018
Esercizio 2018

Totale        695,40

come da scheda di liquidazione n° 14724 del 09/11/2018, allegata al presente atto.

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



ACCERTATO CHE:
• a seguito delle verifiche effettuate ai  sensi  dell’art.  48 bis del  D.P.R n°602/73,  il  fornitore 

risulta soggetto non inadempienti, giuste attestazione in atti;
• risulta acquisito agli atti il D.U.R.C con esito regolare;

ATTESTATO:
- che,  ai  sensi  dell’art.4 della legge regionale n.47/2011,  per la liquidazione di  cui  trattasi  si  è 

riscontrata la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per  la  presente  liquidazione si  sono realizzate  le  condizioni  previste  dal  citato  art  57  e 

paragrafo 6 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n°118/2011;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto; 

VISTI: 

• Ia  L.R. n°7/96, recante “Norme sull' ordinamento della struttura organizzativa della Giunta 
Regionale e sulla Dirigenza Regionale”;

• la  D.G.R.  n°312/2018  di  approvazione  della  nuova  struttura  organizzativa  della  Giunta 
Regionale;

• il  D.P.G.R.  n°354  del  24  giugno  1999  e  s.m.i.,  che  ha  dato  attuazione  al  sistema  di 
separazione dell'attività amministrativa di indirizzo e Controllo da quella gestionale;

• il D.lgs n°118/2011 e s.m.i.;
• la L.R n°34/2002 e s.m.i;
• la L.R n°69 del 27/12/2011 “Provvedimento generale recante norme di tipo ordinamentale e 

finanziario;
• la L.R. n°55 del 22 dicembre 2017 legge di stabilità Regionale 2018;
• la L.R. n°56 del 22 dicembre 2017 Bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria 

per gli anni 2018 – 2020;
• la  D.G.R.  n°635 del  21.12.2017  Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  Bilancio  di 

Previsione finanziario sulla Regione Calabria per gli anni 2018 - 2020 (artt.11 e 39, comma 
10, D.Lgs. 23.06.2011, n°118); 

• la D.G.R. n°636 del 21.12.2017 Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2018 – 2020 (art. 39, c.10, d.lgs. 23/06/2011, n°118); 

• il  Decreto  n°  9094  del  13/08/2018  con  il  quale  al  Dott.  Ernesto  Forte  è  stato  conferito 
l’incarico  di  Dirigente  Reggente  del  Settore  “Economato,  Logistica  e  Servizi  Tecnici  – 
Provveditorato – B.U.R.C””  presso il  Dipartimento n° 3 “Organizzazione, Risorse Umane, 
Controlli”;

• la  scheda di  liquidazione n°14724/2018, generata attraverso l’applicativo di contabilità ed 
allegata al presente atto; 

su proposta del Funzionario della struttura competente:
DECRETA

Per quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente ripetuto e riportato:

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 570,00 in favore della società Manital Idea SpA a saldo della 
fattura n°168/PA/2018 del 05.11.2018;
DI LIQUIDARE altresì l’importo IVA di € 125,40 in attuazione delle disposizioni di cui al D.M 20/02/2015 
c.d. “Split Payment” come da liquidazione n° 14724 del 09/11/2018, allegata al presente atto;
DI IMPUTARE  sul capitolo U1030213003 impegno n°8184/2018 la fattura:

            Fattura n°  Importo complessivo in €
168/PA/2018
del 05.11.2018

                  695,40 

come da liquidazione n° 14724/2018 allegata al presente atto;
2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



DI  DARE ATTO di  aver  acquisito  dal  fornitore  gli  estremi  del  conto  dedicato  sul  quale  disporre  il 
pagamento originato della presente liquidazione, in esecuzione delle disposizioni di cui alla L.136/2010 e 
s.m.i;
Di AUTORIZZARE  la Ragioneria Generale ad emettere ordinativo di pagamento in favore della  Ditta 
“Center Clean srl”  (P.IVA 02499150809) con sede in via Bruno Buozzi n°7 – 89123 Reggio di Calabria 
mediante  accredito  sul  conto  dedicato  IBAN   IT12D0103016300000063165608 -  Banca Monte  dei 
Paschi di Siena, e secondo le disposizioni di cui al DM 20/02/2015 “Split Payment”;
DI DARE ATTO, altresì  di aver tenuto conto e rispettato tutti gli indirizzi e prescrizioni contenuti nella 
L.R. n. 69 del 27/12/2012; 
DI DISPORRE che il presente atto sia pubblicato sul sito istituzionale della Regione Calabria a cura del 
Dirigente Generale del Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane, ai sensi del Decreto Legislativo 
14/03/2013, n°33 e s.m.i..

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
D'ANDREA EDOARDO

(con firma digitale)
Sottoscritta dal Dirigente 

FORTE ERNESTO
(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


